[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO 168/2014

Requer informações acerca da mudança de prédio do Centro Médico Municipal "Dr. Domingos Finamore”.

Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

Considerando que, o Centro Médico Municipal "Dr. Domingos Finamore" funciona há vários anos na esquina das Ruas Prudente de Moraes e João Ridley Bufford, centro;

Considerando que, o novo local é a quadra esportiva de futebol Society, desativada, que fica na Rua Graça Martins, esquina com a Rua Inácio Antônio, na área central;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal e a Secretaria de Saúde, para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Já foi feito um contrato de locação do imóvel?

2- Qual o valor de aluguel do novo prédio?

3- Segundo informações o prédio passará por reformas e adequações. Já existe um projeto para o novo local?

4- Qual cronograma de execução da obra?

5- Qual a previsão de gastos para o término da obra e a previsão de conclusão?

6- Já teve licitações? Foi encerrada? Em caso de resposta negativa, quais os motivos que impediram o encerramento da licitação?

7- Enviar cópias de contratos com a empresa vencedora do processo licitatório.

8- Enviar cópias do contrato de aluguel do novo prédio.

9- Enviar cópia do projeto de reforma.

10º) Qual o valor do investimento da obra?

11º) Os recursos necessários para a execução da obra já estão
disponíveis?

12º) Qual o destino será dado ao prédio antigo na esquina das Ruas Prudente de Moraes e João Ridley Bufford?

13º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de fevereiro de 2014.

WILSON DE ARAÚJO ROCHA
“Wilson da Engenharia”
-Vereador-
[image: C:\Users\gab09\Desktop\PSDB...LOGO...MÉDIO...OFICIAL...JPEG]
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 1201/2014 - 14/02/2014 12:12

image3.jpeg

image20.jpeg